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厚生労働省
１ 求人受理の状況 （表１．表２．表６.表７）

1月31日現在の受理求人数は1,686人で、前年同期（1,539人）と比べ9.6％（147

人）増加しました。また、前月末の受理求人数（1,658人）から28人増加しました。

２ 就職希望者の状況 （表３．表６.表７）

1月31日現在の就職希望者数は1,289人で、前年同期（1,351人）と比べ4.6％（62

人）減少し、このうち県内就職希望者数は985人で、前年同期（1,032人）に比べ4.6％

（47人）減少しました。

３ 求人倍率の状況（表4．表7）

就職希望者に対する求人倍率（求人数/就職希望者数）は1.31倍で、前年同期（1.14

倍）と比べ0.17ポイント上回り、また、島根県内就職希望者に対する求人倍率（求人

数／県内就職希望者数）は1.71倍となり、前年同期（1.49倍）と比べ0.22ポイント

上回りました。

４ 就職内定の状況 （表５．表６）

1月31日現在の就職内定者数は1,191人で、前年同期（1,211人）と比べ1.7％（20

人）減少しました。このうち島根県内就職内定者数は 890 人で、前年同期（900 人）

に比べ1.1％（10人）減少しました。

就職内定率は92.4％で、前年同期（89.6％）を2.8ポイント上回りました。

また、島根県内就職希望者の内定率は90.4％で、前年同期（87.2％）を3.2ポイン

ト上回りました。
局及び各ハローワークでは、島根県及び高等学校等と連携し、学卒ジョブ

等が、高等学校等を通じて未内定となっている生徒の個々の状況やニーズ

必要があれば個別の事業所に対して求人開拓を行うなど、引き続き相談支

保を通じて、一人でも多くの生徒が早期に内定を得られるよう取り組んで



平成２６年３月新規高等学校等卒業予定者の求人・求職・内定状況

（１月３１日現在）
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項 目

項 目

項 目
平成２１年 平成２２年 平成２３年 平成２４年 平成２５年 平成２６年

数 １，４９４ １，０６３ １，２０２ １，３３３ １，５３９ １，６８６

期比 １．８％ ▲２８．８％ １３．１％ １０．９％ １５．５％ ９．６％

ローワーク別月末現在求人受理状況
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岐の島、安来、川本の各出張所分は外数・以下同じ）

卒業年
希望
平成２１年 平成２２年 平成２３年 平成２４年 平成２５年 平成２６年

者数 １，５８７ １，３０１ １，３４４ １，３２７ １，３５１ １，２８９

内就

者数
１，００６ ８７６ ９６２ ９７７ １，０３２ ９８５

期比 ▲４．３％ ▲１８．０％ ３．３％ ▲１．３％ １．８％ ▲４．６％

内就

望者
▲２．９％ ▲１２．９％ ９．８％ １．６％ ５．６％ ▲４．６％

卒業年
倍率
平成２１年 平成２２年 平成２３年 平成２４年 平成２５年 平成２６年
卒業年
率 ０．９４ ０．８２ ０．８９ １．００ １．１４ １．３１

職希望 １．４９ １．２１ １．２５ １．３６ １．４９ １．７１

比 ０．０６ｐ ▲０．１２ｐ ０．０７ｐ ０．１１ｐ ０．１４ｐ ０．１７ｐ

職希望 ０．０７ｐ ▲０．２８ｐ ０．０４ｐ ０．１１ｐ ０．１３ｐ ０．２２ｐ



表５ 就職 の状況
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表６ 県内

項 目
内定
平成２１年 平成２２年 平成２３年 平成２４年 平成２５年 平成２６年
卒業年
者数 １，４１２ １，０８８ １，１３７ １，１２８ １，２１１ １，１９１

県内

者数
８４８ ６８３ ７７４ ７８８ ９００ ８９０

期比 ▲３．９％ ▲２２．９％ ４．５％ ▲０．８％ ７．４％ ▲１．７％

県内

者
▲２．４％ ▲１９．５％ １３．３％ １．８％ １４．２％ ▲１．１％

率（％） ８９．０ ８３．６ ８４．６ ８５．０ ８９．６ ９２．４

内就

定率
８４．３ ７８．０ ８０．５ ８０．７ ８７．２ ９０．４

期比 ０．４ｐ ▲５．４ｐ １・０ｐ ０．４ｐ ４．６ｐ ２．８ｐ

内就

定率
０．４ｐ ▲６．３ｐ ２．５ｐ ０．２ｐ ６．５ｐ ３．２ｐ

求人・求職・内定率の状況



表７ ハローワーク別県内求人・求職の状況
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26年卒

求人数
544 44 107 180 54 442 173 86 56 1,686

25年卒

求人数
443 29 97 196 40 454 135 84 61 1,539

前年同期比

（％）
22.8 51.7 10.3 ▲8.2 35.0 ▲2.6 28.1 2.4 ▲8.2 9.6

県内就職

希望者数
347 28 54 93 21 289 64 62 27 985

県内
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(1.30)
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(2.55)
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(2.00)

1.53

(1.41)

2.70

(1.42)

1.39

(1.33)

2.07

(2.18)

1.71

(1.49)


